
 

UCHWAŁA NR XXXIII/246/2022 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/234/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 

roku w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2290) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Regulamin określającym zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników, stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXXII/234/2022 Rady Gminy 

Winnica z dnia 9 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 3004), otrzymuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr XXXIII/246/2022 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników. 

2. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki                 

i soboty jest czynne w godz. 6:00 – 16:00. 

3. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach prowadzonego przez rolników i ich 

domowników w piątki i soboty mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze wymienione 

w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a 

także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 

wymienionych w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej runa leśnego 

lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

4. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest obowiązana 

przestawić dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z 

niżej wymienionych dokumentów to jest: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

potwierdzający objęcie tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników, 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

potwierdzający złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników, 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

5. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej 

powołany odrębną uchwałą. 

6. Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej na podstawie kserokopii 

przedłożonej przez rolnika lub domownika. 

7. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do utrzymania czystości w czasie i po 

zakończeniu handlu. 

 


